CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-CTN    Phú Yên, ngày       tháng  3  năm 2024

V/v Giải trình Báo cáo tài chính

năm 2023

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

  - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

I. Tổ chức công bố thông tin:

Tên tổ chức: Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên

 Mã chứng khoán: PWS

Địa chỉ trụ sở chính: 05 Hải Dương, Bình Ngọc, TP Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên

Điện thoại: 0257.3823557

II. Nội dung thông tin công bố:

Theo Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên

đã được kiểm toán bởi Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A &C tại Nha

Trang, Công ty xin giải trình sự biến động lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp

(LNST) tại Báo cáo Kết quả hoạt động kinh doanh (KQHĐKD) năm 2023 đã được

kiểm toán so với KQHĐKD năm 2022:

Nội dung Năm 2023 Năm 2022 Chênh lệch

Tỷ lệ

tăng (+),

giảm (-)

(%)

(A) (1) (2) (3) = (1) - (2) (4)= (3)/(2)

Tổng doanh thu

và thu nhập
137.062.252.467 118.645.599.590 18.416.652.877 15,52%

Tổng chi phí 103.295.656.361 100.731.643.945 2.564.012.416 2,55%

Lợi nhuận

trước thuế
33.766.596.106 17.913.955.645 15.852.640.461 88,49%

Lợi nhuận sau

thuế
30.575.774.077 15.612.751.665 14.963.022.412 95,84%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2023 so với năm trước tăng

95,84% tương ứng 14,963 tỷ đồng do các nguyên nhân:

- Lợi nhuận trước thuế tăng 15,853 tỷ đồng: nguyên nhân Doanh thu tăng

18,417 tỷ đồng chủ yếu từ việc giá bán nước sạch được điều chỉnh từ  tháng

10/2022; Chi phí sản xuất và tiêu thụ tăng không đáng kể, tương ứng 2,564 tỷ đồng.

- Chi phí thuế Thu nhập doanh nghiệp chênh lệch do thuế suất thuế TNDN

tương ứng lợi nhuận của các loại hoạt động khác nhau làm chênh lệch thêm Chỉ tiêu

Lợi nhuận sau thuế giảm là 0,890 tỷ đồng.

Vậy Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên báo cáo.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch HĐQT, TB Kiểm soát;

- Lưu VT,Tổ CBTT, TCKT (Tuu).

TỔNG GIÁM ĐỐC

                    Đỗ Hoàng Long

		2024-03-27T14:19:28+0700

		ĐỖ HOÀNG LONG
	2024-03-27T14:25:19+0700
	Signer's office
	ĐỖ HOÀNG LONG
	Signing document

		2024-03-27T14:50:10+0700

		2024-03-27T14:50:10+0700

		2024-03-27T14:50:10+0700

		2024-03-27T15:48:57+0700
	your singing location here
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN
	I am the author of this document